
 

 
SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 9264 -  8978 
apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

 
 
Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico Rif. 383/2024 
 
Premesso che con Disposizione Dirigenziale n. 383/15499 del giorno 17.01.2024 è stato indetto, 

presso l'Alma Mater Studiorum Università di Bologna, un concorso pubblico, per esami, a n. 
5 posti di Cat. D posizione economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 
dati, per le esigenze dell’Area Sistemi e Servizi Informatici - CESIA e di altre strutture di 
questo Ateneo, di cui uno riservato a volontario delle FFAA ed uno riservato agli operatori 
volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito, avviso pubblicato 
sul Portale del Reclutamento InPA il giorno 18.01.2024; 

 
Visto il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Vista la Legge 09.05.1989, n. 168; 
 
Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
 
Visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  
 
Visto il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 18.01.2024; 
 
Richiamato il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 
17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 
Accertato che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per usufruire 

della riserva a favore delle categorie di cui all’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’articolo 678 
comma 9, del D. Lgs.vo 66/2010; 

 
Accertato inoltre che tra gli idonei non ci sono candidati in possesso dei requisiti necessari per 

usufruire della riserva a favore delle categorie di cui all’art. art.18, comma 4, del D.L. 6 marzo 



 

 

Responsabile del procedimento: Michele Menna  

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209 8973 - 8919 - 8979 - 9264 - 8978 
Indirizzo email apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

2017, n. 40 così come sostituito dall’art.1, comma 9-bis del D.L. 22 aprile 2023, n. 44 
convertito in legge il 21 giugno 2023, L. n. 74; 

 
Verificati gli atti della commissione giudicatrice,  
 

 
D I S P O N E: 

 
 
Art. 1 – di approvare gli atti del un concorso pubblico, per esami, a n. 5 posti di Cat. D posizione 

economica 1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze dell’Area 
Sistemi e Servizi Informatici - CESIA e di altre strutture di questo Ateneo, di cui uno riservato 
a volontario delle FFAA ed uno riservato agli operatori volontari che hanno concluso il 
servizio civile universale senza demerito, indetto con D.D. 383/15499 del giorno 17.01.2024, 
avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento InPA il giorno 18.01.2024; 

 
Art. 2 – di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 
 

 Cognome e Nome Totale /60 

1 CANIGLIA MARIO 48,5 

2 PISCITELLI GIOVANNA 48 

3 GRILLI MARCO 47,5 

4 PASSERI MATTIA 47 

5 GARDINI PIER FRANCESCO 44 

 
 
Art. 3 – di dichiarare vincitori del concorso Caniglia Mario, Piscitelli Giovanna, Grilli Marco, Passeri 

Mattia e Gardini Pier Francesco. 
 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                                  Michele Menna 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO 
REGIONALE DELL'EMILIA ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2024-04-08T08:15:09+0000
	MICHELE MENNA




